
 

 
 
 

Satzung 
 

zur Änderung der 
 

Entwässerungssatzung der Stadt Stein 

 
(1. Änderungssatzung) 
vom 16. November 2015 

 
Aufgrund von Art. 23 und Art. 24 Abs. 1 Nrn. 1 und 2, Abs. 2 und 3 der Bayer. Gemeindeordnung 
sowie Art. 34 Abs. 2 Satz 1 des Bayer. Wassergesetzes (BayWG) erlässt die Stadt Stein folgende 
Satzung:  
 
 

§ 1 
 

Die Entwässerungssatzung der Stadt Stein (EWS) vom 03. Dezember 2013 wird wie folgt 
geändert: 

 
In § 17 Abs. 2 Satz 1 werden die Worte „auf Kosten des Grundstückseigentümers“ gestrichen. 

 
 

§ 2 
 

Diese Änderungssatzung tritt am 01. Januar 2016 in Kraft.  
 
 
Stein, den 16. November 2015 
Stadt Stein 
 
 
gez. Krömer 
 
Kurt Krömer 
Erster Bürgermeister 


